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Pirkanmaan Maa- ja kotitalousnaisten Suvipäivät Urjalassa

15.8.2010

Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila

Arvoisat maaseudun naiset, hyvät Suvipäivien osallistujat!

Kiitän suuresti kutsusta tulla esittämään valtiovallan tervehdys tänne Pirkanmaan Maa- ja

kotitalousnaisten Suvipäiville Urjalaan. Voin sanoa, että olen vuosi vuodelta yhä

vaikuttuneempi Maa- ja kotitalousnaisten upeasta toiminnasta! Olen naisjärjestöjen

keskusliiton puheenjohtajana siitä todella ilahtunut! Teidän aktiivisuutenne ja

energisyytenne ovat aivan omaa luokkaansa. Jos tällaisen energiamäärän kytkisi

valtakunnanverkkoon, olisivat Suomen energiaongelmat iäksi ratkaistu! Toimintanne on

esimerkillistä maaseudun kehittämistä, yhteisöllisyyden edistämistä sekä yrittäjyyden

tukemista. Lisäksi toimitte tärkeänä maiseman- ja ympäristönhoidon edistäjänä ja

neuvojana. Olen ilolla seurannut aktiivista kampanjointianne ja neuvontatoimintaanne

tärkeiden ja ajankohtaisten asioiden eteen.

Maa- ja kotitalousnaisten teemat ovat olleet aina aikaansa edellä. Teitä voi kutsua

todellisiksi visionaareiksi. Kun muut ovat vasta viime vuosina ryhtyneet tiedostamaan

enemmän esimerkiksi ympäristön tilaa, on ympäristö-teema ollut keskeinen osa

toimintaanne jo 1980-luvulta.  Samoilta ajoilta vahva teemanne on myös ollut maaseudun

yrittäjyys. Maisemanneuvontatyönne on tunnetusti maamme ykkösluokkaa.

Hyvät naiset,

Järjestönne teema vuosina 2009–2011 on "Yhdessä vahvemmaksi – hyvinvointi kasvaa

meistä". Teema on todella ajankohtainen ja tärkeä. Teemanne on hyvä jatko vuosien

2006–2008 teemalle "Haasteena hyvinvointi". Hyvinvoinnin merkitys on kasvanut yhä

kovenevan kilpailun maailmassa. Itse olen ollut jo pitkään huolissani maaseudun ihmisten

jaksamisesta ja hyvinvoinnista. Maatalouden kannattavuus on ollut kriisissä ja talouden

lama on tuonut paljon lisämurheita maaseudun pienyrittäjille. Pahoinvointi on lisääntynyt

huolestuttavasti.

Maa- ja kotitalousnaisten tarjoama vapaaehtoinen järjestötoiminta kuitenkin saattaa

ihmisiä yhteen. Yhteisöllisyyden eteen tehtävä työ on erittäin arvokasta. Jokaiselle
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maaseudun ihmiselle on virkistävää kokoontua yhteen toimimaan oman lähiympäristön

hyvinvoinnin edistämiseksi, oppimaan uusia hyödyllisiä taitoja ja asioita ja totta kai

virkistymään muiden seurassa. Varsinkin monelle maaseudun naiselle, joka taiteilee arjen,

lastenhoidon ja työnteon välillä, on maa- ja kotitalousnaisten retket, kurssit ja

kokoontumiset varsinaisia henkireikiä ja mukavaa vaihtelua arjen pyöritykseen.

Yhteisöllisyys antaa voimia arkeen ja auttaa jaksamaan.  Paikallisilla maa- ja

kotitalousnaisten yhdistyksillä on myös paljon vaikutusta esimerkiksi koko kylän

hyvinvoinnille ja elinvoimaisuudelle. Yleensä te olette olleet niitä suunnannäyttäjiä myös

paikallistasolla.

Haluan myös nostaa esille työnne maisemanhoidon edistämisessä ja neuvonnassa. Kuten

mainitsin, olette olleet edelläkävijöitä ympäristöstä huolehtimisessa jo vuosikymmeniä.

Maisemahankkeistanne kyläkävelyhankehan sai vuonna 2008 ympäristöministeriön

kunniamaininnan. Hoidettu ympäristö vaikuttaa koko maaseudun arvostamiseen. On

tärkeää tehdä maatiloilla ja maaseutuyrityksillä erilaisia ympäristö- ja

luonnonhoitosuunnitelmia ja toteuttaa niitä.

Hyvin hoidettu maaseutumaisema on myös julkishyödyke, sillä kukkivat niityt ja

maisemapellot miellyttävät niin maaseudun kuin kaupunginkin asukkaan silmää. Monesti

ei ajatella, miltä suomalainen maaseutu näyttäisi ilman maaseudun ihmisiä. Ihmiset eivät

osaa välttämättä arvostaa sitä kulttuurihistoriallistakin työtä, mitä maaseudun ihmiset

tekevät kauniin maiseman eteen. Ihmiset voisivat paljon huonommin ilman hyvin hoidettua

maaseutumaisemaa.

Arvoisat kuulijat,

Tuon terveisiä myös maaseutupolitiikan saralta. Olemme tänä keväänä käsitelleet

eduskunnassa maaseutupoliittista selontekoa, josta on nyt valmisteilla toimintaohjelma.

Eduskunnan selkeä näkemys on, että elinvoimainen ja hyvinvoiva maaseutu on koko

kansakunnan yhteinen intressi, etu ja voimavara. Tulevaisuudessa maaseudun merkitys

korostuu entisestään, kun muuttuva ilmasto ja maapallon nopea väestönkasvu tulevat

nostamaan suomalaisen maatalouden ja maaseudun resurssit aivan uuteen arvoonsa.

Arviot pitkän aikavälin maaseudun muutoksista ovatkin myönteisempiä kuin muutokset
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kuluneina 30 vuotena. Voin ylpeänä sanoa, että maaseudulta löytyy ilmastonmuutokseen

ja väestön kasvun tuomiin ongelmiin tarvittavat ratkaisut.

Maaseudun kehittäminen myös erilaisten hankkeiden ja yritystoiminnan tukemisen kautta

on osa tärkeää työtänne. Tällä hetkellä maaseudulla sijaitsee noin 40 % Suomen

yrityksistä. Maaseudun rakennekehityksen edetessä tarvitaan uudenlaista luovaa

yritystoimintaa, jolla pidetään maaseutu elävänä. Kestävä luonnonvarojen hyödyntäminen

on tulevaisuudessa yksi vahvimmista kasvualoista, mutta niin on toisaalta erilaiset hoiva-

ja muut palvelut. Usein maaseudun naisilla on sellaisia taitoja ja kykyjä, joille nykyajalla on

paljon kysyntää. Erilaiset hoiva-, hyvinvointi-, ruoka-, elämys- ja käsityötaidot ovat

todellisia valttikortteja markkinoilla. Suurten ikäluokkien eläköityessä suhteellisen varakas

kansanosa on yhä suurempi ja heillä on paljon vapaa-aikaa. Tällaiset ihmiset kysyvät juuri

maaseutuyritysten palveluja.

Verkostoituminen yrittäjien välillä sekä monenlainen yhteistyö edistää maaseutuyrittäjien

menestymistä. Miksi ei ideoitaisi hienoa konseptia koko alueelle ja suunniteltaisi palveluja,

jotka tukevat toisiaan. Tuotteistamisessa ja erityisesti markkinoinnissa yhteistyö on

voimaa. Se ei ole omasta pois, jos yhdessä mietitään kylän, kunnan tai alueen

vetovoimatekijöitä.  Maa- ja kotitalousnaisten yritystoiminta on tärkeä tuki aloittaville

yrittäjille. Te tuotte yrittäjiä myös yhteen ja autatte heitä verkostoitumaan keskenään.

Tärkein maaseudun kehityksen rahoitusinstrumentti on Manner-Suomen maaseudun

kehittämisohjelma. Ohjelman kokonaisrahoitus on 7,82 miljardia euroa ja se koostuu EU:n

rahasta 2,14 miljardia euroa, kansallisesta rahoituksesta 4.63 miljardia euroa ja

yksityisestä rahoituksesta 1,05 miljardia euroa. Ohjelman hallintokäytäntöjä olemme

yksinkertaistamassa liikaa byrokratiaa karsimalla, koska siitä ei ole kuin taakkaa yrittäjille.

Maaseudun ja yritystukien hallinnollista taakkaa keventämään asettamani työryhmä

valmisteli viime joulukuussa 34 ehdotusta, joista osa on jo toteutettu valtioneuvoston

asetusten muutoksilla. Ohjeistuksia ja lomakkeita valmistellaan juuri Maaseutuvirastossa.

Ylimääräisen byrokratian purkaminen on todella tärkeää, jotta yrittäjät voisivat keskittyä

entistä paremmin itse yrittämiseen eivätkä paperisotaan. Hyvinvointikin lisääntyy, kun asiat

saadaan hoitumaan jouhevammin.

Hyvät suomalaisen ruuan asiantuntijat,
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ruokaministerinä minun pitää myös erityisesti kiittää teitä ruokakulttuurimme eteen

tehdystä tärkeästä työstänne. Kotitalous- ja ravintoneuvonnalla on kasvava tarve. Olen

huolissani seurannut, kuinka suomalaiset perheet hakevat pikaruokaa ja syövät sen kukin

omassa huoneessaan katsoen televisiota tai pelaten tietokonetta. Missä ovat hyvät raaka-

aineet ja tärkeät yhdessäolon hetket niin ruokaa valmistaessa kuin syödessä? On

lohduttavaa kuitenkin tietää, että maa- ja kotitalousnaisten ruokakurssit ovat suosittuja ja

niihin osallistuu yli 5000 henkilöä. On tärkeää aloittaa neuvonta jo kouluiässä ja on hienoa,

että te teette sitä. Nuori ja lapsi tarvitsevat hyviä neuvoja ja malleja terveellisestä

ruokavaliosta.

Maa- ja kotitalousnaiset ovat mukana ministeriömme Suomalaisen ruuan ja ruokakulttuurin

edistämisohjelmassa. Suomalainen ruokakulttuuri ja ruuan tekijät kaipaa vielä enemmän

arvostusta! Arvostuksen puuttuminen johtuu varmaan pitkälti myös siitä, että monet ovat

kadottaneet yhteyden alkutuotantoon ja maaseutuun. Teillä maa- ja kotitalousnaisilla on

erittäin hyvät hankkeet Suomalaisen ruokakulttuurin edistämisohjelman alla.

Sämpyläsäpinät -leivontatapahtuma on erittäin nerokas hanke. Lapsesta asti omaksuttu

hyvän kotimaisen ruuan arvostus auttaa koko yhteiskunnan asennemuutoksessa. Minusta

on erityisen hienoa, että hanke havainnollistaa hyvin lapsille sen, mistä ruoka tulee.

Varmasti monessa perheessä on leivottu urakalla sämpylöitä säpinöiden jälkeen. Myös

toinen hankkeenne "Hyvän mielen ruoka" -vanhempainillat on todella hyvä. Siinä korostuu

koko perheen yhdessä tekeminen ja laatuaika hyvän ruuan parissa.

Arvon maa- ja kotitalousnaiset,

Toimintanne on erittäin arvokasta. Ilman laadukasta neuvontaanne ja kampanjoitanne

suomalainen maaseutu ja yhteiskunta voisivat paljon huonommin. Vapaaehtoisen työnne

arvo on korvaamaton, teidän periaatteenne on ollut, neuvonnan saanti ei ole lompakosta

kiinni.

Toimitte myös tärkeinä tasa-arvon edistäjänä, se on erittäin tärkeää työtä. Naisen

vahvuutta ja yhteisöllisyyttä on tarvittu läpi historiamme. Maaseudun naiset ovat kokeneet

vaikeat ajat, kuten lamat, pula-ajat, sodat sekä monet teknologiset muutokset. Kaikki tämä

on vaatinut maaseudun naisilta paljon osaamista ja työtä. Naisissa on ollut ja on todellakin

maaseudun voima! Näillä sanoilla haluan toivottaa teille oikein mukavia Suvipäiviä täällä

Urjalassa, Väinö Linnan kotipitäjässä.
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